PARECER Nº                  , DE 2012
DE RELATOR  ESPECIAL, EM SUBSTITUIÇÃO, À COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº  1191, DE 2011.

                                    Na qualidade de Relator Especial designado pelo Senhor Presidente para exarar parecer em substituição à Comissão de Constituição, Justiça e Redação sobre o projeto de lei 1191, de 2011, que tem por objetivo dispor sobre a destinação de parcela da arrecadação com o Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS como forma de incentivo ao esporte, de autoria da Dep. Célia Leão, ratifico a manifestação de fls. 04/05, que concluiu pela aprovação do projeto, adotando-a como parecer.

                          Sala das Sessões, em

                             Deputado Mauro Bragato

                                     Relator Especial
SPL - Código de Originalidade: 1112926 131212 1925